

- Verdensbilledet har ændret sig over de senere år, og selvom vi stadig støtter politiet, så bliver vi mere og mere grønne. Det vil sige, vi i højere grad øver soldaterfærdigheder, siger Jimmi Hansen



Der bliver passet godt på bilen, som udgør en kommandocentral under øvelsen. Fra den sendes de frivillige soldater rundt på de vestlollandske lokaliteter, inden de næste morgen ender i Nakskov.

FOTO: PALLE NEVAD FRANSEN

Hjemmeværnsskorpnet Vestlolland brugte novembermørket til øvelse

# Storebror kan regne med hjælp

**VESTLOLLAND** Det er nærmest vindstille, og for en novemberaften er luften lun. I mørket fornemmer man ikke de tre skikkelser, som trykker sig ned i grøftkanten, medmindre man ved, de er der. Hos Hjemmeværnsskorpnet Vestlolland er novemberøvelsen noget, som de frivillige soldater ser frem til.

Den lille patruljeøvelse, som har omkring 35 mand i aktion fra både kompagniet i Nakskov og Maribo, er begyndt fredag eftermiddag, og først lørdag eftermiddag kan soldaterne fra det lollandske kompagni komme hjem i varmen.

- Verdensbilledet har ændret sig over de senere år, og selvom vi stadig støtter politiet, så bliver vi mere og mere grønne. Det vil sige, vi i højere grad øver soldaterfærdigheder, forklarer delingsfører og løjtnant Jimmi Hansen, der dog påpeger, at støtten til samfundet stadigvæk har stor fokus.

Hjemmeværnets kom-



I grøften trykker nogle vestlollandske hjemmeværnssoldater sig ned. Næsten skjult af mørket.

FOTO: PALLE NEVAD FRANSEN

pagni på Vestlolland er en del af Hærhjemmeværnet, og hovedopgaven for disse soldater i tilfælde af krig vil være bevogtning.

- Men vi øver også patrulje, for vi har brug for at kunne flytte os, hvis der sker noget, siger Jimmi Hansen, mens den lille gruppe soldater forlader grøftkanten og forsvinder ud i mørket. De har nogle koordinater, som de skal nå

frem til, inden nye koordinater gives.

Når patruljen når frem til skoven ved Lindelse, skal de lave en BSO. Det er et beredskabsområde, hvor de i bivuak overnatter, mens de skiftes til at stå for overvågningen.

Efter lidt nattesøvn går patruljerne ind mod Nakskov Hjemmeværnsgård, der bliver bevogtet af soldater fra Maribo.



- Vi har vendt historien lidt om, så vi skal angribe det sted, som vi plejer at passe på, siger Jimmi Hansen.

Øvelsen kommer efter et par år, hvor det lokale kom-

pagni har brugt kræfter på at uddanne sine folk.

- Det har handlet meget om føreruddannelser. Sidste år blev der for første gang i kompagniets historie udnævnt tre delingsfø-

Delingsfører Jimmi Hansen holder kontakt med de vestlollandske patruljer, så han hele tiden er klar over deres position ude i mørket.

FOTO: PALLE NEVAD FRANSEN

rere, og i fremtiden vil vi fokusere mere på at få folk ind i korpset, forklarer Jimmi Hansen.

Storebror, som den danske hær kærligt betegnes, skal have mulighed for at få den ønskede hjælp, hvis behovet er der - og heldigvis har det øget interessen for Hjemmeværnet, at man arbejder mere med soldaterfærdigheder.

Og det er ikke kun mænd, der søger ind i dag. Kvinderne har også fundet vej, og de er absolut ikke de første til at gå ned på øvelserne, lyder det fra Jimmi Hansen, inden han sætter kurs mod sine patruljer.

PALLE NEVAD FRANSEN  
pnf@ftgruppen.dk